Notificação Fiscal no Posto Fiscal do Estado da Bahia, consubstanciado o auto na ausência de 
recolhimento de ICMS, relativo ao transporte de mercadorias de outra unidade da federação sem o 
recolhimento do ICMS referente à antecipação tributária total, antes de adentrar o Estado da Bahia, 
apontando o total do débito de R$ 49.854.659,89 (quarenta e nove milhões oitocentos e cinquenta e 
quatro mil seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta e nove centavos) referente à alíquota do 
imposto e a multa. 

Disse que a notificação fiscal não aponta em sua descrição de fatos qual a origem da suposta 
infração, na medida em que traz a operação que deu origem ao lançamento de ICMS, apontando